
貸借対照表（総括表）

（単位　：　円）

当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　　　　考

Ⅰ資産の部

1 流動資産

現金 177,210 165,815 11,395
預貯金 38,187,628 33,415,035 4,772,593
前払保険料等 495,552 703,236 △ 207,684
仮払金 100,000 0 100,000
流動資産合計 38,960,390 34,284,086 4,676,304

2 固定資産

（1） 基本財産

基本財産引当預金 40,000,000 40,000,000 0
株式証券 15,000,000 15,000,000 0
基本財産合計 55,000,000 55,000,000 0

（2） 特定資産

貸与奨学金 50,291,000 51,465,000 △ 1,174,000
奨学事業資金 20,000,000 20,000,000 0
文献資料 60,000 60,000 0
特定資産合計 70,351,000 71,525,000 △ 1,174,000

（3） その他固定資産

建物 125,793,878 125,793,878 0
構築物 4,633,479 4,633,479 0
建物付属設備 12,198,011 12,198,011 0
什器備品 2,650,282 2,398,272 252,010
減価償却累計額 △ 51,020,184 △ 45,191,469 △ 5,828,715
土地 73,000,000 73,000,000 0
図書購入積立金 1,000,000 1,000,000 0
電話加入権 72,000 72,000 0
敷金 150,000 150,000 0
その他固定資産合計 168,477,466 174,054,171 △ 5,576,705
固定資産合計 293,828,466 300,579,171 △ 6,750,705
資産合計 332,788,856 334,863,257 △ 2,074,401

Ⅱ負債の部

1 流動負債

未払金 169,407 137,922 31,485
前受賃貸料 695,000 695,000 0
預り金 10,334 53,194 △ 42,860
仮受金 100,000 0 100,000
前受金 500,000 0 500,000
流動負債合計 1,474,741 886,116 588,625

2 固定負債

預り金保証金 20,000,000 20,000,000 0
固定負債合計 20,000,000 20,000,000 0
負債合計 21,474,741 20,886,116 588,625

Ⅲ正味財産の部

1 指定正味財産

寄付金 0 0 0
指定正味財産合計 55,000,000 55,000,000 0
(うち基本財産への充当額) (55,000,000) (55,000,000) (0)
(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)

2 一般正味財産

一般正味財産合計 256,314,115 258,977,141 △ 2,663,026
（うち特定資産への充当額） (70,351,000) (71,525,000) (△1,174,000)
正味財産合計 311,314,115 313,977,141 △ 2,663,026
負債及び正味財産合計 332,788,856 334,863,257 △ 2,074,401

2025年3月31日現在
科　　　　　　　　　　目



 2025年3月31日現在　　   　　　       　 (単位  :  円)

公益目的
事業会計

収益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ

1

現金 90,440 18,754 68,016 177,210

貯預金 14,383,181 23,124,767 679,680 38,187,628

前払保険料等 0 495,552 495,552

仮払金 100,000 0 100,000

流動資産合計 14,573,621 23,639,073 747,696 38,960,390

2

（1）基本財産

基本財産引当預金 40,000,000 0 0 40,000,000

株式証券 15,000,000 0 0 15,000,000

基本財産合計 55,000,000 0 0 55,000,000

（2）特定資産

貸与奨学金 50,291,000 0 0 50,291,000

奨学事業資金 20,000,000 0 0 20,000,000

文献資料 60,000 0 0 60,000

特定資産合計 70,351,000 0 0 70,351,000

（3）その他固定資産

建物 83,793,878 42,000,000 0 125,793,878

構築物 4,633,479 0 0 4,633,479

建物付属設備 12,198,011 0 0 12,198,011

什器備品 2,650,282 0 0 2,650,282

減価償却累計額 △ 31,883,934 △ 19,136,250 0 △ 51,020,184

土地 0 73,000,000 0 73,000,000

図書購入積立金 1,000,000 0 0 1,000,000

電話加入権 58,000 3,000 11,000 72,000

敷金 122,000 6,000 22,000 150,000

その他固定資産合計 72,571,716 95,872,750 33,000 168,477,466

固定資産合計 197,922,716 95,872,750 33,000 293,828,466

資産合計 212,496,337 119,511,823 780,696 332,788,856

Ⅱ

1

未払金 0 7,007 162,400 169,407

0 695,000 0 695,000

10,334 0 0 10,334

0 100,000 0 100,000

前受金 500,000 0 0 500,000

流動負債合計 510,334 802,007 162,400 1,474,741

2

預り保証金 0 20,000,000 0 20,000,000

固定負債合計 0 20,000,000 0 20,000,000

負債合計 510,334 20,802,007 162,400 21,474,741

Ⅲ

1

指定正味財産合計 55,000,000 0 0 55,000,000

(うち基本財産への充当額) (55,000,000) (0) (0) (55,000,000)

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0) (0)

2

一般正味財産合計 156,986,003 98,709,816 618,296 256,314,115

(うち特定資産への充当額) (70,351,000) (0) (0) (70,351,000)

正味財産合計 211,986,003 98,709,816 618,296 311,314,115

負債及び正味財産合計 212,496,337 119,511,823 780,696 332,788,856

一般正味財産

負債の部

流動負債

前受賃貸料

　貸 借 対 照 表　(内訳表) 
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